
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000141/2023.

Às 10:01:47 horas, do dia 1 de Setembro de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de mobiliário para
área externa destinado a suprir as necessidades do Ministério Público do Estado de Minas Gerais..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

CADEIRAS E MESAS PARA USO EXTERNO

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 1

MESA PARA USO EXTERNO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA ALUMINIO; TAMPO ALUMINIO
RIPADO;

001877950 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 2

MESA PARA USO EXTERNO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA EM ALUMINIO, TAMPO EM
ALUMINIO;

001877968 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 4

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

01/09/2023 12:15 Página 1 de 4



CADEIRA - FINALIDADE: USO EXTERNO; ASSENTO/ENCOSTO: ALUMINIO PINTADO; ESPALDAR:
MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: ALUMINIO PINTADO;

001877976 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 16

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 5

MESA DE CENTRO - TAMPO: ALUMINIO; ESTRUTURA: ALUMINIO; FORMATO: RETANGULAR;
DIMENSOES: 120 X 90 X 35 CM (C X L X H);

001880187 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Lote:

Descrição:

SOFÁS PARA USO EXTERNO

2

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 3

SOFA - NUMERO DE LUGARES: 1 LUGAR; ESTRUTURA: ALUMINIO PINTADO; TIPO: PARA AREA
EXTERNA, COM APOIO PARA BRACO LATERAL; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO REVESTIDO
TECIDO SINTETICO IMPERMEAVEL; DIMENSOES: 90 X 90 X 60 CM (PROF X LARG X ALT);

001878018 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 6

SOFA - NUMERO DE LUGARES: 3 LUGARES; ESTRUTURA: ALUMINIO PINTADO; TIPO: PARA
AREA EXTERNA, COM APOIO PARA BRACOS LATERAL; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO
REVESTIDO TECIDO SINTETICO IMPERMEAVEL; DIMENSOES: APROXIMADAS 280 X 90 X 60 CM
(PROF X LARG X ALT);

001878000 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

01/09/2023 12:15 Página 2 de 4



NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Lote:

Descrição:

OMBRELONE GUARDA SOL

3

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 7

GUARDA-SOL - TIPO: OMBRELONE LATERTAL REDONDO; ESTRUTURA: ALUMINIO;
COBERTURA: VARETAS DE SUSTENTACAO EM ALUMINIO PINTADO; DIMENSOES: 300CM DE
DIAMETRO E 300CM ALTURA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; ACESSORIOS: SEM
ACESSORIOS;

001878140 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 8

GUARDA-SOL - TIPO: OMBRELONE CENTRAL REDONDO; ESTRUTURA: ALUMINIO; COBERTURA:
VARETAS DE SUSTENTACAO EM ALUMINIO; DIMENSOES: 250 X 250 CM; COR: CONFORME
SOLICITACAO DO ORGAO; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

001878158 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

01/09/2023 10:01:47 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

01/09/2023 12:15 Página 3 de 4



Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

01/09/2023 10:01:47 - M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

Atas anteriores

Nº da ata Data/hora da geração Lote

1 01/09/23 11:02 -

2 01/09/23 11:59 -

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -  Pregoeiro Suplente

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

AMARILIS ASSIS SIMÃO CURCIO
LILIAN DE CAMPOS MENDES
PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

01/09/2023 12:15 Página 4 de 4


